

Haanja Kool

8. klass

**Kristina Lestberg**  
**MEISLI OÜ AJALUGU**  
Loovtöö

Juhendajad: Katrin Pilt,  
Saskia Sadrak-Tammes

Haanja 2023

## Sisukord

Sissejuhatus	3
1. Osühing Meisli asukoht ja algus	4
2. Esimesed tööd	5
3. Ettevõtte hoone	6
4. Tunnustused	7
5. Toetuste taotlemine	10
6. Viimaste aastate sündmused	11
Kokkuvõte	12
Kasutatud kirjandus	13

## **Sissejuhatus**

Tunnen huvi kuidas maakohas toime tulla. Millega saab siin tegeleda ja kui palju tegelikult tuleb vaeva näha, et hakkama saada ühe ettevõtlusega. Otsustasin uurima hakata oma vanaema ja vanaisa alustatu ettevõtte alustamist, et mis selle ajalugu on ja mis see ennem oli. Tundsin huvi, et kuidas hakkas sinna üldse ostjaid tulema. Kuidas on ettevõttel läinud.

## 1. Osaühing Meisli asukoht ja algus

Vanaema ja vanaisa, kes elasid korteris koos oma lastega otsustasid, et ehitavad Ruusmäe küla lähedale oma maja, kuna leidsid, et korter jääb väikeseks. Mõte sai ka teostatud. Mõni aeg hiljem kolhoos oli lagunemas ning vanaema ja vanaisa otsustasid, et oma maja maha müüa ei soovi ja on aeg mõelda, mida teha siin külas edasi. Oksjonilt osteti 16. aprill 1993 Ruusmäe külas asuv remonditöökoda.(M. Pilt, 02.10.2022)

Remonditöökoja ostuga oli ettevõtte asukoht määratud.

Aastaid hiljem oli justkui tunne, et pole enam halvemat asukohta, kuna poolproduktid tulid enamasti Tallinnast ja Tartust ning valmistoodang läks sinna suunda tagasi. Täna aga on asukoht peaaegu hea, sest palju poolprodukte ja teenuseid tuleb Riiast ja selle ümbrusest ja valmistoodang läheb edasi põhja poole. Meisli jääb ilusti tee peale.

Peaaegu 30 aastaga on asukoha tähtsus ettevõtte tegevust arvestades muutunud nagu öö ja päev. Asukoha miinus on käänulised teed, mis on toredad turistile, mitte tootvale tööstusele.(S. Pilt, 16.12.2022)

## 2. Esimesed tööd

16. aprill 1993. aastal ostetud remonditöökojas hakkas alguses asjade korrastamine. Endisesse töökoja puhkeruumi seati sisse pood, kus nimekiri oli küll ettevõtte toodangule kohaselt spetsiifiline, aga piisavalt lai. Töökoja ruumides esimesed tööd olid põllumajanduses vajalike seadmete remontimine ja ka uute valmistamine. Uue elu said sisse ka sõiduautod, millele tehti keretöid. (M. Pilt, 02.10.2022)

Kõik tööd, mis tehti, olid seotud metalliga, oli see siis keevitamine, lõikamine vms. Metallitöö valik oli loogiline, sest vanaisa on metallitööd õppinud ja teadis sellest nii mõndagi. Raamatupidamise ja muu paberi töö tegi ära vanaema, sest tema oli õppinud antud eriala.

Põllutööd aga muutusid ajas igas talus väiksemaks ning tuli muuta ettevõtluse suunda. Otsustati hakata tootma inimestele igapäevaseks eluks vajaliku kaupa (puukorvid, kühvlid, harjad jne). Toodangule oli vaja ka turgu ning vanaisa Mati võttis ette suuna suurematesse poekettidesse, kuhu lõõgile saada polnudki nii kerge. Ikka ja jälle tuli lause Tallinna isandatelt, et sina võrukas mine künna põldu. (M. Pilt, 02.10.2022)

Eks tasapisi ja järjekindlalt kasvas tutvus ja nii läks ka tegevus laiemaks. Tutvuste loomisele aitas kaasa vanaema Sirje sugulane Valeri Saks, kes töötas Teadusliku Restaureerimise Töökoja direktorina.

Suund tänasele tegevusele tuli suhteliselt kiiresti. Inimeste soov oli saada ka aedu, piirdeid ja trepitalasid. Praegu toodetakse Meisli OÜs painutatud piirdeid, treppe, lillepotte, väravaid, aedu, pulbervärvimist, varikatuseid, nagisid, kaminatarbeid, küünlajalgu. Tänapäevaks on antud valdkonnas selle nimel tehtud palju tööd, et toodang tarbijale jõuaks kiiresti, võimalikult soodsalt, ilus ja efektne. (S. Pilt, 02.10.2022)

### 3. Ettevõtte hoone

1993. aastal osteti Ruusmäe külas asuv remonditöökoda, mille suletud netopind oli 870,10 m<sup>2</sup>

2004. aastal alustati tootmishoone laiendamisega ning ehitati juurde päris suur osa, mille netopind on 820,9 m<sup>2</sup>

2020. aastal ehitati tootmishoonele juurde veel üks osa, mille suletud netopind on 1212 m<sup>2</sup>.

(Lestberg, 29.02.2023).



Joonis 1. Meisli OÜ tootmishoone. <http://html.meisli.eu/>

## 4. Tunnustused

Meisli OÜd on viimastel aastatel palju tunnustatud:

2015. aasta eduka Eesti ettevõtte tunnistus, mille krediitireiting on väga hea (AA).

2015 Eesti Gasellettevõtte

Gasellettevõtte on firma, mis on kolme aasta jooksul kasvatanud käivet ja kasumit rohkem kui 50 protsenti ja vaid alla 1 protsendi Eesti ettevõtetest on gasellid.

2016. aasta eduka Eesti ettevõtte tunnistus, mille krediitireiting on hea (A).

2017. aasta eduka Eesti ettevõtte tunnistus, mille krediitireiting on väga hea (AA).

2017 tänukiri "Võrumaa parim mikroettevõtte"

2018. aasta eduka Eesti ettevõtte tunnistus, mille krediitireiting on väga hea (AA).

2019. aasta eduka Eesti ettevõtte tunnistus, mille krediitireiting on suurepärase (AAA).

2020. aasta eduka Eesti ettevõtte tunnistus, mille krediitireiting on suurepärase (AAA).

2021. aasta eduka Eesti ettevõtte tunnistus, mille krediitireiting on hea (A).

2022. aasta eduka Eesti ettevõtte tunnistus, mille krediitireiting on suurepärase (AAA).

Meisli jaoks on tunnustus 04.14.2015 Äripäeva digilehes ilmunud artikkel:

<https://www.aripaev.ee/uudised/2015/04/14/ari-aaremaal-vorumaa-gasell-meisli>

20. detsembril 2017. aastal külastas Meislit toonane Eesti president Kersti Kaljulaid, mis oli suureks tunnustuseks kaugel kagunurgas asuvale ettevõttele. Toonane Rõuge valla volikogu esimees Aigar Kalk lausus: "Nii uhkel külastusel kaasa tiksuda olil väga uhke tunne, sest vähe on neid ettevõtteid, kus president käib."



Joonis 2. EV president Kersti Kaljulaid koos Meisli OÜ töötajatega.

<https://vorumaateataja.ee/koik- uudised/ uudised/18874-president-kersti-kaljulaid-kuelastas-ruusmaeel-90-ndatel-loodud-perettevotet>







## 5. Toetuste taotlemine

Meisli OÜ on saanud rahastust erinevatest projektidest, et soetada tehnikat, millega tootmismahu kiirendada, kvaliteeti tõsta ja seeläbi püsida konkurentsis: (K. Pilt, 09.11.2022)

Tehnoloogiainvesteeringute I etapp 2012. aastal:

Projekti eesmärk oli investeeringu teostamise käigus soetada uusi seadmeid ja masinaid: konsooltõstuk, vastukaalutõstuk ja avade raiumise masin. Lisaks soetada katlamaja sisseseade ning hoone valvesüsteem. Eesmärkideks on abiaegade vähendamise ning tootmisprotsessi täiendamise teel suurendada tööviljakust. Investeeringu tulemusena paranevad töötajate töötingimused, mis aitavad kaasa tootlikkuse tõusule ning seeläbi suurendab ettevõtte konkurentsivõimet. Tootmishoone valvesüsteemi paigaldamine tagab olemasolevate ja soetatavate seadmete ning materjali ja valmistoodangu kaitse võimaliku varguste eest.

Tehnoloogiainvesteeringute II etapp 2012. aastal:

Projekti eesmärk oli investeeringu teostamise käigus soetada uusi seadmeid ja masinaid: pulbervärvimisseadmed ja vedelgaasiseadmete paigaldamine. Eesmärkideks oli saavutada nõutav kaubanduslik välimus ja toodete ehtsus. Gaasiseadmete paigaldamiseks saavutada vajalik kuumtöötlemine ja ning tagada lisaks tootmishoone küttevõimsuse efektiivsust.

Tehnoloogiainvesteeringute III etapp 2015. aastal:

Projekti eesmärk soetatava plasmalõikepingi, rahuldab meie ettevõtte vajadusi. Meisli OÜ pidi ostma metallilõike teenust 100 km kauguselt Tartumaalt. Transport nõuab palju asjatut ressursikulu nii kütusele kui ka lisaaega ja kulu tööjõule. Eriti keeruliseks muutub olukord siis, kui uuele tööle tellimust tehes selgub, et metallilõike pink on kas remondis või järjekord on veninud mingil põhjusel väga pikaks.

Tehnoloogiainvesteeringute IV etapp 2016. aastal:

Projekti eesmärgiks on arvjuhitava seadme soetamine torude, riba teraste töötlemiseks ja sepa- ning keevitustööde tootlikkuse tõstmine. Investeeringu eesmärgiks oli tootmises oleva ühe piirdetüübi pikilattide tootmise kaasajastamine, projektipõhiste piirete projekti elluviimine.

Penutuspingi ostmise 2019. aastal:

Projekti eesmärk on soetada metallitööde painutuspink, mille puudumine käesoleval hetkel tekitab ettevõttele suuri lisakulusid teenuse maksumuse ja transpordikulude näol. Investeeringuga lõpetatakse teenuste sisseostmine, millega vähenevad kulud seoses teenusega.

Seadmete soetamine 2020. aastal:

Ettevõtte on tegevuste lõikes valdavalt konkurentsivõimeline ja pakub tööd piirkonna elanikele. Ettevõttes on veel tooteid mida jätkuvalt valmistatakse sepa- ja lukksepa tööna. Mainiksin neetühendustena valmistatud tooteid. Nimetatud tegevus on ajale jalgu jäänud ja liialt tööjõu kulukas. Kohati teostatud liigse töömahu tõttu 0 tasuvuse või miinusega. Projekti raames on plaanis vähendada nimetatud kitsaskohti või heal juhul likvideerida

Sildkraanade soetamine 2020. aastal:

Projekti eesmärk on kiirendada kauba laadimist ja saavutada kiirem ja ladusm laadimine ning ka pealt laadimine suurte veoautode puhul.

## 6. Viimaste aastate sündmused

Viimased aastad Meisli OÜs on olnud väga keerulised. Vahetult enne COVID-19 alustati tootmishoone laiendamisega. COVID-19 mõjutas väga kiiresti Meisli OÜ tootmishoone laienduse ehitamist. Taotletud oli ehitusluba ning panga poole pöördudes selgus, et olles 28 aastat SEB Panga klient, tasus panga ees kohustusi viisakalt ja asudes ääremaal, olid sa justkui enam mitte keegi. Pangale ei sobinud tagatiseks tootmishoone ja kõik läks väga keeruliseks. Läbi suurte raskuste saadi olukorrale lahendus ja hoone sai siiski valmis. COVID-19 andis järgi, majandus võttis taas positiivseid märke. (K. Pilt, 09.11.2022).

See rõõm aga ei kestnud kaua, sest tuli sõda, mis tegelikult keeras kogu olukorra veel rohkem pea peale kui COVID-19. Hinnad hakkasid metsiku kiirusega tõusma ja teatud tooraine saadavusega olid raskused. Tooraine saadavus oli sedavõrd keeruline, et paljud ettevõtted läksid nädalateks palgata puhkusele. Hindade liikumine oli tootval tööstusel sedavõrd kiire, et väga suureks osaks töös muutus hinnakirja ülevaatamine, et püsida turul ja olla konkurentsivõimeline. (K. Pilt, 09.11.2022).

Meisli OÜs on hetkel 15 töötajat, neist kindlasti üks on kontoris ja kolm on nii kontoris kui ka muudel tegevustel. Firma olukord on üpris heas seisukorras, saab hästi hakkama, kliente käib päris palju. Kuigi tööd on seal rasked, aga hakkama ikka saab.

## **Kokkuvõte**

Sain teada, et Meisli OÜ oli enim töökoda ja esimesed tööd olid seotud põllumajandusega ja autode parandamisega, mis ei lähe tänase päevaga üldse kokku, sest seal tehakse nüüd ainult metallist tooteid. Ostjaid hakkas Meisli OÜsse tulema kuna Mati läks Tallinnasse kliente otsima. mul on hea meel, et ma just selle teema valisin.

## Kasutatud kirjandus

Ettevõtjate tunnustamine (2022). <https://vorumaa.ee/ettevotlus/ettevotjate-tunnustamine/>

Lestberg, U. (29.02.2023) [Isiklik intervjuu].

Meisli OÜ. <http://html.meisli.eu/>

Pilt, K. (09.11.2022) [Isiklik intervjuu].

Pilt, M. (02.10.2022) [Isiklik intervjuu].

Pilt, S. (16.12.2022) [Isiklik intervjuu].

President Kersti Kaljulaid külastas Ruusmäel 90-ndatel loodud pereettevõtet (20.12.2017)  
<https://vorumaateataja.ee/koik-uudised/uudised/18874-president-kersti-kaljulaid-kuelastas-ruusmaeel-90-ndatel-loodud-pereettevotet>

Rozental V. (14.04.2015). Äri ääremaal: pullide müügiraha pani aluse metallifirmale.  
<https://www.aripaev.ee/uudised/2015/04/14/ari-aaremaal-vorumaa-gasell-meisli>